
 

 

 

         Oleśnica 3 styczeń 2024 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/23/2023 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn: 

„Zakup, dostawa, montaż sterylizatora parowego oraz stacji uzdatniania wody dla Powiatowego 

Zespołu Szpitali- Szpital w Sycowie” 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator o niskiej chropowatości komory Ra=0,8 μm, co 

jedynie nieznacznie przewyższa żądany parametr? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, proponowana wartość parametru jest gorsza od wymaganej,  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator – grubość ścian komory 5 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, większa grubość ścian komory ma wpływ na wydłużenie czasu nagrzewania. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza komorę o wymiarach 680 x 680 x 1000 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby sterylizator miał moc maksymalną 42kW? Jest to nieznaczna różnica w 

stosunku do przewidzianej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5: 

Wnosimy o dopuszczenie wysokiej jakości, trwałej drukarki termicznej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ, trwałość wydruku drukarki igłowej jest większa. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator w którym proces odmulania/ czyszczenia 

wytwornicy pary odbywa się w sposób ręczny podczas realizowanych przeglądów serwisowych? Z 

naszego doświadczenia wynika że taki sposób oczyszczania jest całkowicie wystarczający. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ, wymagany sposób automatyczny odmulania. Wykonywanie odmulania tylko podczas prze-

glądów jest zbyt rzadkie i wpływa na jakość pary. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby sterylizator miał uszczelkę dociskaną parą? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ, uszczelka dociskana powietrzem ma większą trwałość. 
 

Pytanie 8: 

Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz 

informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, 

windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  jej nośności). 

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 

Odpowiedź: 

Nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy,  

Od platformy wyładunkowej są po drodze są 3 pary drzwi o wymiarach;  

1.-200 cm wysokości i 137 cm szerokości  

2. 195 cm wysokości i 130 cm szerokości  

3. 195 cm wysokości i 106 cm szerokości 

 

Pytanie 9: 

Czy w miejscu posadowienia sterylizatora i stacji uzdatniania wody dostępne są niezbędnie media, czy nie ma 

potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej. 

Odpowiedź: 

Pomieszczenie posiada niezbędnie media, ale jest potrzeba wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź 

przebudowy istniejących podłączeń, w związku z tym Zamawiający wprowadza wiję lokalną i wyznacza na 

dzień 05.01.2024r. na godzinę 10:00 w Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 – dział techniczny ( tel. 502 010 883).  

Spotkanie odbędzie się z kierownikiem działu technicznego Szpitala w Sycowie, z której przeprowadzony 

będzie protokół wraz z listą obecności przybyłych Wykonawców. 
 

Pytanie 10: 

Pytanie  dot. załącznika nr 1 do SWZ formularza oferty zadanie 1 sterylizator parowy: 

Prosimy o modyfikację tabeli w zadaniu 1  sterylizator parowy poprzez dodanie drugiej rubryki ze stawką 

VAT, tak, aby wykazać 2 stawki VAT:  8%  i 23%. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę formularza na rozbicie stawek VAT, wprowadzając zał. nr.1 formularz 

ofertowy po zmianie. 

 

Pytanie 11: 

Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY § 1 PRZEDMIOT UMOWY punkt 2, zadanie 1 

sterylizator parowy: 

2. Wykonawca oświadcza, że urządzenie, o którym mowa w ust. 1 jest:  

a) fabrycznie nowe, wyprodukowane w roku 2023,  

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 

2. Wykonawca oświadcza, że urządzenie, o którym mowa w ust. 1 jest:  

a) fabrycznie nowe, wyprodukowane w roku 2024,  

Uzasadnienie: Zamawiający oczekuje dostawy nowego urządzenia, więc w przypadku sterylizatora 

parowego powinien być wskazany rok produkcji 2024r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę we wzorze umowy, zał. nr. 3 wzór umowy po zmianie. 

 

Pytanie 12: 

Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY § 3 WARTOŚĆ UMOWY I REGULOWANIE 

NALEŻNOŚCI  punkt 4 ustęp b) dotyczy sterylizatora parowego: 



 

 

Kwota wymieniona w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem przez Wykonawcę przedmiotu 

umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, w szczególności: 
a) wartość urządzenia i jego dostarczenia do Szpitala ul. Oleśnicka 25, 56-500 Syców,  

b) koszty montażu i uruchomienia,  

c) koszt przeszkolenia personelu,  

d) wszelkie koszty transportu (krajowego i zagranicznego), załadunku i rozładunku,  

e) ubezpieczenia, cła i innych opłat (np. opłaty lotniskowe). 

Prosimy  o potwierdzenie, że rejestracja urządzenia w Urzędzie Dozoru Technicznego 

Jest po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w zał. nr. 3 wzór umowy po zmianie, w § 3 WARTOŚĆ UMOWY I 

REGULOWANIE NALEŻNOŚCI  punkcie 4 dodając ustęp: 

f) rejestracja urządzenia w Urzędzie Dozoru Technicznego jest po stronie Zamawiającego, 

wymagane jest wsparcie techniczne Wykonawcy przy odbiorze,  dotyczy sterylizatora parowego 

zad.nr.1 załącznik nr.5.1 do SWZ  

 

Pytanie 13: 

Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY § 4 GWARANCJA I RĘKOJMIA  punkt: 8, 9 

8. W przypadku konieczności wymiany urządzenia w okresie gwarancji, termin gwarancji biegnie na 

nowo od chwili dostarczenia nowego urządzenia.  

9. W razie nieusunięcia wad, usterek lub awarii w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawia-

jący ma prawo po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad, usterek lub awarii, zlecić na-

prawę lub wymianę urządzenia, w tym jego elementu innemu podmiotowi (autoryzowanemu serwisowi 

producenta) na koszt i ryzyko Wykonawcy.  

Prosimy Zamawiającego o: usunięcie punktu 8 w całości oraz zmianę  zapisu w punkcie 9 na: 

W razie nieusunięcia wad, usterek lub awarii w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiający 

ma prawo po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad, usterek lub awarii, zlecić naprawę w tym 

jego elementu innemu podmiotowi (autoryzowanemu serwisowi producenta) na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie.    Wykonawca nie 

posiada urządzenia zastępczego na stanie, każdy model urządzenia  jest w wersji dedykowanej i 

konfiguracji pod konkretne potrzeby Zamawiającego.                                   
Ponadto urządzenie to podlega rejestracji i ścisłej kontroli Urzędu Dozoru Technicznego. 

Eksploatowanie urządzenia bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez 

inspektora UDT jest prawnie zabronione. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi podstaw do rezygnacji z tego uprawnienia w okresie gwarancji. 

 

Pytanie 14: 

Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY § 5 KARY UMOWNE punkt 1 ustęp b) sterylizator 

parowy: 

b) w okresie gwarancyjnym w przypadku zwłoki w naprawie przedmiotu umowy, jego wymianie, 

wykonywaniu przeglądów okresowych lub realizacji innych obowiązków gwarancyjnych i serwisowych - w 

wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za poszczególne urządzenie, którego zwłoka dotyczy, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 lit. a) umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na: 

b) w okresie gwarancyjnym w przypadku zwłoki w naprawie przedmiotu umowy,  wykonywaniu przeglądów 

okresowych lub realizacji innych obowiązków gwarancyjnych i serwisowych - w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia brutto za poszczególne urządzenie, którego zwłoka dotyczy, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. 

a) umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie.    Wykonawca nie 

posiada urządzenia zastępczego na stanie, każdy model urządzenia  jest w wersji dedykowanej pod 

konkretne potrzeby Zamawiającego.                                   
Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15: 

Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY § 8 ODSTĄPIENIE OD UMOWY punkt 1: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym z winy 

Wykonawcy w przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do realizacji umowy, nieuzasadnio-

nego opóźnienia rozpoczęcia wykonywania usługi oraz przerwy z winy Wykonawcy w wykonywa-

niu usługi w okresie dłuższym, niż 7 dni kalendarzowych, z wyjątkiem sytuacji, gdy występują w 

całości w tym czasie dni wolne od pracy.  

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym z winy 

Wykonawcy w przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do realizacji umowy, nieuzasadnio-

nego opóźnienia rozpoczęcia wykonywania usługi oraz przerwy z winy Wykonawcy w wykonywa-

niu usługi w okresie dłuższym, niż 14 dni kalendarzowych, z wyjątkiem sytuacji, gdy występują w 

całości w tym czasie dni wolne od pracy.  

Uzasadnienie: opóźnienie w terminie dłuższym niż 14 dni powinno skutkować  prawem odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu w zał. nr 3 do SWZ: WZÓR UMOWY PO ZMIANIE§ 

8 ODSTĄPIENIE OD UMOWY punkt 1. 
 

Pytanie 16: 

Dotyczy Zadania nr 1 - Załącznik nr 5.1 do SWZ 

1. Czy mając na uwadze fakt, iż postępowanie jest prowadzone na przełomie roku, Zamawiający zgodzi 

się na urządzenie wyprodukowane pod koniec 2023 roku ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

2. Dot. pkt. 1 -  Czy Zamawiający nie popełnił błędu wymagając komory z przewężeniem komory?  

Obecnie produkowane sterylizatory w Europie nie posiadają przewężeń komory w związku z faktem, iż ry-

gorystyczne normy, odnośnie projektowania i działania sterylizatora, określają sposób awaryjnego otwarcia 

drzwi z pełnym zabezpieczeniem personelu obsługującego, nie ma konieczności stosowania przewężenia 

komory.  Ponadto przewężenie komory jest wynikiem przestarzałej technologii wytwarzania urządzeń.   

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

3. Dot. pkt. 2 - Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby w celu dochowania wymaganych parametrów 

czystości pary zasilającej, urządzenie posiadało układ zasilania parą wykonany w całości ze stali nierdzewnej 

i połączony ze sobą za pomocą klamer typu Tri Clamp ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

4. Pkt. 3 - Prosimy o dopuszczenie komory o grubości wynikającej z założeń konstrukcyjnych wynoszącej 

zaledwie 5 mm ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

5. Dot. pkt. 4 -  Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 1250 kg co jest standardem na rynku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Dot. pkt. 5 -   Czy Zamawiający nie popełnił błędu określając płaszcz pierścieniowy jako umożliwia-

jący szybkie nagrzewanie, zamiast postawienia wymogu o konieczności stosowania płaszcza pełnego? 



 

 

Obecnie w celu szybkiego nagrzewania oraz w celu zapobiegania powstawaniu zimnych miejsc w 

komorze, stosuje się płaszcze grzewcze tzw. pełne, w których para bezpośrednio ma kontakt z całą 

powierzchnią komory a nie nagrzewa punktowo pierścienie płaszcza?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

7. Dot. pkt. 8 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach nieznacznie odbiegających od 

wymaganych wynoszących 996x1954x1336 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

8. Dot. pkt. 9 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy wytwornicy wynoszącej 39 kW? 

Proponowany parametr zaledwie o 3 kW odbiega od wymaganego. 

Odpowiedź: 

TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Dot. pkt. 11 -  Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz o przekątnej 5.7” umożlwiający łatwą obsługę 

urządzenia ? 

Odpowiedź:  

 NIE. Zgodnie z SWZ. 

 

10.  Dot. pkt. 12 - Prosimy o dopuszczenie manometrów nad komorą sterylizatora, umieszczenie 

manometrów nie jest kluczowym elementem dla pracy czy obsługi urządzenia a jedynie wskazuje na 

producenta SMS Sp. z o.o.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

11. Dot. pkt. 16 -  Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby w celu zapobiegania nie sterylności wsadu, 

urządzenie było wyposażone w system oceny  ilości gazów niekondensowanych tzw. detektor powietrza?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

12. Dot. pkt. 21 -  Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze jakościowo polegające na stosowaniu 

drukarki termicznej prostszej i tańszej w obsłudze, ponieważ wymagającej wyłącznie wymiany papieru 

bez konieczności częstego wymieniania taśmy z atramentem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

13. Dot. pkt. 41 - Czy Zamawiający uzna za zasadne aby zamiast awaryjnej  i podlegającej kosztownej 

wymianie pampie próżniowej sterylizator był wyposażony w układ próżniowy zapewniający cichą pracę 

oraz nisko kosztową obsługę w trakcie eksploatacji urządzenia? Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 17: 

Pytanie dot. załącznik nr 5,2 do SWZ pkt. 4: 

Pkt. 4: czy nie jest omyłką pisarską: 

System zaopatrzony w pompę podnoszącą ciśnienie zasilania wraz z automatyką 48V. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 
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System zaopatrzony w pompę podnoszącą ciśnienie zasilania wraz z automatyką 24V. 

Uzasadnienie: prawidłowe parametry pompy podnoszącej ciśnienie zasilania wraz z automatyką  to 24V. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmianę zapisu w załącznik nr 5,2 PO ZMIANIE do SWZ pkt. 4 na:  
System zaopatrzony w pompę podnoszącą ciśnienie zasilania wraz z automatyką 24V. 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy: Załącznik nr 5.1 do SWZ 

Pytanie 1 - dot. poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu, co ułatwia za-

ładunek i wyładunek oraz poprawia utrzymanie czystości komory? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 2 - dot. poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym komora wykonana jest ze stali nierdzewnej min. 316 wg 

AISI elektro polerowanej o chropowatości Ra < 1.25 μm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 - dot. poz.3 

Czy Zamawiający dopuści lekką i energooszczędną konstrukcję komory o grubości ścian równej 6 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 - dot. poz.4 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o masie nie większej niż 900 kg +/-5% ? 

Odpowiedź: 

TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 - dot.poz.8 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach (s x w x g) 1170x2010x1300 mm +/- 5% ? 

Odpowiedź: 

TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 - dot. poz.9 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator wyposażony we własną wytwornicę pary o mocy przyłączeniowej 

45kW - co zapewni optymalne czasy cykli pracy - ze względu na konieczność dostarczenia dużej ilości pary 

w krótkim czasie, niezbędnej dla dużej objętości komory sterylizatora 6 Stu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 - dot. poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie wyświetlacza wraz z manometrami na panelu czołowym od strony 

załadowczej nad komorą sterylizatora ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 - dot. poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o liczbie 9 stałych programów, w tym test Bowie-Dick i test szczelno-

ści oraz 90 dowolnie programowalnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza , nie wymaga. 

 

Pytanie 9 - dot. poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści wbudowaną drukarkę termiczną parametrów sterylizacji? 



 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 - dot. poz. 27 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wodowskazem wewnątrz sterylizatora bez uwidocznienia go na pa-

nelu czołowym, gdzie poziom wody w wytwornicy pary jest kontrolowany niezależnie od przewodności 

wody zasilającej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 - dot. poz. 33 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 4 pojedynczymi niezależnymi czujnikami, podającymi parametry 

ciśnienia w: płaszczu, komorze, wytwornicy pary i ciśnienia sprężonego powietrza, a także czujnik tempera-

tury w komorze sterylizatora? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 12 - dot. poz. 38 

Czy Zamawiający dopuści napęd drzwi elektryczny? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 - dot. Warunki gwarancji i serwisu - poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści posiadanie przez wykonawcę autoryzowanego serwisu na terenie całej Polski w 

tym najbliższy oddział na terenie województwa mazowieckiego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

ZMIANY 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w terminie składania ofert a tym samym w terminie otwarcia ofert z 05.01.2024 

godz. 9:00 na 10.01.2024 godz. 9:00 ( termin składania ofert), termin otwarcia ofert nastąpi 10.01.2024r. o 

godz. 9:05 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

Zmiany z SWZ punkt 34 dot. wizji lokalnej. 

Zmiany w SWZ termin składania, otwarcia i związania ofertą punkt 11, 15, 16. 

Dodany zał. nr.7 Protokół wizji lokalnej. 

Zmiana zał. nr. 1 formularz ofertowy po zmianie. 

Zmiana zał. nr 3 wzór umowy po zmianie. 

Zmiana zał. nr.5.2 stacja uzdatniania wody-zestawienie parametrów -po zmianie. 
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